ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТАМОЖЕННЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

МИНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАМОЖНЯ

12.06.2023

ПРОТОКОЛ

г. Минск

внеочередного заседания Общественно-консультативного
совета при Минской региональной таможне (в заочном форма

Председатель Общественно-консультативного (экспертного
Минской региональной таможне (далее -  Совет) -  началь
региональной таможни С.В. Иванов;
секретарь Совета -  начальник отдела организации таможен
Минской региональной таможни А.Г. Шпилевская.

ного контроля

Присутствовали:
члены Совета от таможенного органа: Шев

Харачинский Д.В., Будник О.В., Верещагина Ю.А.,
Станчик М.И., Шпилевская А.Г.;

члены Совета (их представители) от представите^
внешнеэкономической деятельности, таможенных п
таможенных перевозчиков, владельцев складов времени
союзов и ассоциаций: Басай А.Н., Блажук
Борисюк С.В., Бородуля В.А., Борчук А.З., Вечёрко Д.А.
Жумарь А.В., Коновалюк С.А., Лобан О.Н., Нехвядович В
Рудиков И.В., Саламатов П.Л., Сладкевич А.Н.,
Филипкова И.Г., Цуран М.Н., Шатсков А.А., Юхнович B.C.

ердак
Иванова

С

Повестка дня: рассмотрение внесенных Министерство
Республики Беларусь проектов перечней видов деятельности
для осуществления в качестве индивидуального предпри
самостоятельной профессиональной деятельности (далее
перечней).

Участники заседания Совета проинформированы
перечней.

Заместитель директора ООО «Мотовелозавод» Цуран
пожелание предусмотреть возможность осуществления инд
предпринимателями такого вида деятельности, как ремону
обслуживание индивидуальных средств мобильности

№42

(экспертного)
те)

) совета при
ник Минской

Л.А.,
Т.В.,

ей субъектов
эедставителей,
эго хранения,
евич В.Ч.,
Дробыш Н.Н.,

Куцко И.В.,
Сорокин М.А.,

м экономики
, разрешенных
нимателя или

-  проекты

о проектах

М.Н. высказал
ивидуальными

техническое
(велосипеды,

электросамокаты, электроскутеры и т.п.), а также ъ
группировки 47 из секции G в следующей редакции: «Розни
за исключением торговли автомобилями», что обусловл
соответствующих договорных отношений между ООО «Мот
индивидуальными предпринимателями.

РЕШИЛИ: принять представленную /  Информацию
имеющиеся предложения направить в Государственный
комитет Республики Беларусь.

зложить код
чная торговля,
?но наличием
овелозавод» и

к сведению,
таможенный

Председатель Совета

Секретарь Совета А.Г

С.В. Иванов

Шпилевская